
UCHWAŁA NR XXVI/142/2021 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 1 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie stawek dotacji 
przedmiotowej do 1m³ ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
Poz. 713 ze zm.) oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2019r. poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie na okres od dnia 1 czerwca 
2021 roku do dnia 31 grudnia 2021 roku stawki dotacji przedmiotowej do 1m³ odprowadzonych ścieków: 

1.  dla gospodarstw domowych – w wysokości 4,50 zł, 

2.  dla pozostałych odbiorców ścieków – w wysokości 1,34 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2021 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7237C8A-8413-43F8-85D0-C14B7F589E5D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dotychczasowa taryfa za 1m3 ścieków, wprowadzona decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego – 
Wody Polskie (dalej również jako PGW-WP) Nr PO.RET.070.55.2.KS z dnia 2 maja 2018 roku na lata 2018-
2021 wynosi 10,54 zł netto+8% podatku VAT.  Taryfa ta obowiązuje do dnia 31.05.2021 r. Na dzień złożenia 
projektu niniejszej uchwały nowe taryfy w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na lata 2021-2023, 
nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie. W przypadku 
przedłużających się procedur mających na celu zatwierdzenie nowych taryf po upływie aktualnie 
obowiązujących, obowiązuje taryfa dotychczasowa. W związku z powyższym wnioskowana kwota dotacji 
przedmiotowej do 1m3 ścieków od 01.06.2021 do 31.12.2021 r. została obliczona w oparciu o taryfę 
obowiązującą w latach 2018-2021. 

Uchwałą Nr XXII/122/2020 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia 30 listopada 2020 r. została ustalona na 
okres od 1 stycznia 2021r. do 31 maja 2021r. stawka dotacji przedmiotowej do 1m³ odprowadzanych ścieków 
dla gospodarstw domowych w wysokości 4,50 zł i dla pozostałych odbiorców ścieków w wysokości 1,34 zł. 

Komunalny Zakład Budżetowy w Jaraczewie za 1m³ odprowadzanych ścieków do Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Jarocinie (dalej również jako PWiK ) w okresie od dnia 1 czerwca 
2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. będzie płacił kwotę 6,04 zł netto, tj. 6,52, zł brutto, co wynika z obecnie 
obowiązującej umowy pomiędzy Gminą Jaraczewo a spółką PWiK. Należy mieć na uwadze, że PWiK Sp. 
z o.o. na dzień podejmowanej uchwały nie posiada jeszcze zatwierdzonej przez PGW-WP taryfy na lata 2021-
2023, a zobowiązania Komunalnego Zakładu Budżetowego wobec PWIK Sp. z o.o. wynikające ze 
wspomnianej powyżej umowy ustalone zostały w oparciu o zatwierdzoną taryfę PWiK na lata 2018-2021. 
Zatwierdzenie taryfy na lata 2021-2023 przez PGW-WP Komunalnemu Zakładowi Budżetowemu 
w Jaraczewie oraz spółce PWiK wywoła konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia 
zaktualizowanych stawek dotacji. 

Z uwagi na powyższe, proponuje się zastosowanie dotacji w wysokości stanowiącej różnicę pomiędzy opłatą 
taryfową, a należną od KZB spółce PWiK. 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą 
być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 
jednostkowych. 

W myśl ust. 2 art. 219 w/w ustawy kwoty i zakres dotacji określa uchwała budżetowa. 

Stosownie do ust. 4 art. 219 ustawy o finansach publicznych, stawki dotacji przedmiotowej ustala Rada 
Miasta i Gminy. Dotacja przedmiotowa zaproponowana w projekcie uchwały spowoduje obniżenie opłat 
ponoszonych przez dostawcę ścieków, wynikającej z zatwierdzonej na lata 2018-2021 taryfy za 1m³ o kwotę 
ustalonej stawki. 

Wobec powyższego, przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną. 

 
Kalkulacja dotacji przedmiotowej do 1m³ ścieków odprowadzanych: 

planowane koszty utrzymania działu kanalizacja / planowana ilość ścieków odprowadzonych 

= cena za 1m³ ścieków odprowadzonych 

377.690,00 zł : 35 834 m³ = 10,54 zł ( 5 m-cy tj. od dnia 01 stycznia do dnia 31 maja 2021 roku) 

528.750,00 zł : 50 166 m³ = 10,54 zł ( 7 m-cy tj. od dnia 01 czerwca do dnia 31 grudnia 2021 roku) 

Cena dla gospodarstwa domowego za 1m³ ścieków: 6,04 zł /m³ 

Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków:  4,50 zł /m³ 

Razem cena za 1m³ ścieków :    10,54 zł /m³ ( netto ) 

Cena dla pozostałych odbiorców za 1m³ ścieków: 9,20 zł /m³ 

Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków:  1,34 zł /m³ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7237C8A-8413-43F8-85D0-C14B7F589E5D. Podpisany Strona 1



Razem cena za 1m³ ścieków :    10,54 zł /m³ ( netto ) 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7237C8A-8413-43F8-85D0-C14B7F589E5D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-05-31T22:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Strugała
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-05-31T22:00:00+0000
	Polska
	ROMAN MATUSZAK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




